MUNICIPIO DE LAJINHA – MINAS GERAIS
PREFEITURA - SEDE ADMINISTRATIVA DO MUNICIPIO

CNPJ: 18.392.522/0001-41

Rua:Dr. Sidney Hubner França Camargo 69 “A”, Centro – Lajinha-MG – CEP: 36.980-000
Telefone: (33) 3344-2006/(33) 3344- 2423 – e-mail: licitacao@lajinha.mg.gov.br

ATA DE JULGAMENTO E ABERTURA DE PROPOSTA

Aos 08 (oito) dias do mês de maio do ano de dois mil e dezoito às 15h00min horas, reuniu-se o a

Comissão Permanente de licitação da Prefeitura Municipal de Lajinha - MG nomeado pela

Portaria nº 001/2018 de 01/01/2018, para abertura e julgamento de proposta de preço referente

ao PROCESSO LICITATORIO nº 037/2018, TOMADA DE PREÇO nº 002/2018, referente à

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA PARA PAVIMENTAÇÃO EM
PISO INTERTRAVADO E=8CM DE 1.821M², EXECUÇÃO DE 600,94M DE  SARJETA DE
CONCRETO – 30X10CM E 600,94M DE MEIO FIO DE CONCRETO EXECUTADO COM
EXTRUSORA NA RUA  MILTON ALMEIDA RAMOS E TRAVESSA ANTÔNIO DA FONSECA
PENA – BAIRRO SANTA TEREZINHA, NA FORMA DE EXECUÇÃO INDIRETA POR
EMPREITADA GLOBAL CONFORME CONVÊNIO Nº 1491000516/2017, CELEBRADO ENTRE
O ESTADO DE MINAS GERAIS, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO DE
OBRAS PÚBLICAS E O MUNICÍPIO DE LAJINHA – MG, CONFORME ESPECIFICADO NO
EDITAL.
Iniciada a sessão para abertura das propostas, foi constatada somente a presença da empresa

RP CAMPOS CONSTRUTORA LTDA-ME, CNPJ: 19.371.125/0001-56, com representação

legal do(a) Sr(a) LUCAS SIMÃO EMERICK, CPF: 114.883.496-65.

Em seguida, foi feita a abertura e conferência dos 02 (dois) envelopes das seguintes empresas:

CONSTRUTORA ANDRADE & MOZZER LTDA-ME, CNPJ: 19.371.347/0001-79 e RP
CAMPOS CONSTRUTORA LTDA-ME, CNPJ: 19.371.125/0001-56, com representação legal

do(a) Sr(a) LUCAS SIMÃO EMERICK, CPF: 114.883.496-65, contendo as propostas de preço

as anexadas no Processo Licitatório encontra se todos lacrados e assinados, no ato da abertura

o lacre foi conferido pela empresa presente e pelo Presidente e membros da Comissão

Permanente de Licitação, abertura e analise o presidente da Comissão apresentou o mapa de

apuração dos envelopes conforme quadro abaixo:

Classificação Proponente Valor Global

1º Lugar
RP CAMPOS CONSTRUTORA LTDA-ME CNPJ: 19.371.125/0001-56
REPRESENTAÇÃO LEGAL: LUCAS SIMÃO EMERICK
CPF: 114.883.496-65

R$ 151.388,35

2º Lugar CONSTRUTORA ANDRADE & MOZZER LTDA-ME
CNPJ: 19.371.347/0001-79

R$ 152.918,79

MUNICIPIO DE LAJINHA – MINAS GERAIS
PREFEITURA - SEDE ADMINISTRATIVA DO MUNICIPIO

CNPJ: 18.392.522/0001-41

Rua:Dr. Sidney Hubner França Camargo 69 “A”, Centro – Lajinha-MG – CEP: 36.980-000
Telefone: (33) 3344-2006/(33) 3344- 2423 – e-mail: licitacao@lajinha.mg.gov.br

Em análise aos requisitos de apresentação de proposta a empresa CONSTRUTORA ANDRADE
& MOZZER LTDA-ME, CNPJ: 19.371.347/0001-79, não atendeu o anexo II deixando de

apresentar o Cronograma físico financeiro, ficando portanto  desclassificada quanto a

PROPOSTA DE PREÇO, a empresa RP CAMPOS CONSTRUTORA LTDA-ME, CNPJ:
19.371.125/0001-56, com representação legal do(a) Sr(a) LUCAS SIMÃO EMERICK, CPF:
114.883.496-65, atendeu todos os requisitos exigidos no edital e foi considera

CLASSIFICADA. Foi declarada preliminarmente vencedora a empresa RP CAMPOS
CONSTRUTORA LTDA-ME, CNPJ: 19.371.125/0001-56, com representação legal do(a) Sr(a)

LUCAS SIMÃO EMERICK, CPF: 114.883.496-65 no valor de R$ 151.388,35 (cento e cinqüenta

e um mil trezentos e oitenta e oito reais e trinta e cinco centavos). Aberto o prazo de 03 (três)

dias para interposição de recurso. Foi esclarecida a empresa presente que a não manifestação

de interesse motivado para interposição de recursos, resulta em preclusão dos mesmos.

A Comissão oportunizou vistas às propostas ao representante presente. Nada mais a

acrescentar, lavrou-se apresente Ata, que segue assinada pela Comissão Permanente de

Licitação e Licitante presente.

Comissão Permanente de Licitação

__________________________________________
Geli Eber da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

__________________________________________
Purcina Alice Boechat de Lima
Membro da Comissão Permanente de Licitação

________________________________________
Josélia Brito de Souza Barçante
Membro da Comissão Permanente de Licitação

MUNICIPIO DE LAJINHA – MINAS GERAIS
PREFEITURA - SEDE ADMINISTRATIVA DO MUNICIPIO

CNPJ: 18.392.522/0001-41

Rua:Dr. Sidney Hubner França Camargo 69 “A”, Centro – Lajinha-MG – CEP: 36.980-000
Telefone: (33) 3344-2006/(33) 3344- 2423 – e-mail: licitacao@lajinha.mg.gov.br

Licitante Presente

_____________________________________________
RP Campos Construtora LTDA-ME
CNPJ: 19.371.125/0001-56
Representação Legal Lucas Simão Emerick
CPF: 114.883.496-65